
 

REGIONE PIEMONTE BU24 16/06/2022 
 

Codice A1503B 
D.D. 24 maggio 2022, n. 266 
Legge regionale 63/1995. Direttiva Formazione per il Lavoro periodo 2021-2024 di cui alla 
D.G.R. 6-3493 del 09/07/2021. Avviso concernente l'attivazione per l'a.f. 2021/2022 del Macro 
Ambito 2 ''Interventi per l'inclusione socio lavorativa di soggetti vulnerabili''. Approvazione e 
Autorizzazione ''Progetti di supporto dell'integrazione degli allievi con disabilità''. Impegno 
di euro 26.400,00. 
 

 

ATTO DD 266/A1503B/2022 DEL 24/05/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1503B - Formazione professionale 
 
 
OGGETTO:  

 
Legge regionale 63/1995. Direttiva Formazione per il Lavoro periodo 2021–2024 di 
cui alla D.G.R. 6–3493 del 09/07/2021. Avviso concernente l’attivazione per l’a.f. 
2021/2022 del Macro Ambito 2 “Interventi per l’inclusione socio lavorativa di 
soggetti vulnerabili”. Approvazione e Autorizzazione “Progetti di supporto 
dell’integrazione degli allievi con disabilità”. Impegno di euro 26.400,00. 
 

Vista la L.R. n. 63 del 13/04/1995 “Disciplina delle attività di formazione e orientamento 
professionale”; 
 
vista la D.G.R. n. 6–3493 del 09/07/2021 ad oggetto “Legge regionale 63/1995. Approvazione 
Direttiva formazione per il lavoro periodo 2021–2024. Dotazione finanziaria di euro 38.500.000,00 
per le attività relative all’a.f. 2021/2022. Disposizioni a integrazione della D.G.R. n.34-670 del 27 
settembre 2010 sul termine finale del procedimento”; 
 
richiamata la D.G.R. n. 6-3493 del 09/07/2021 con cui: 
 
◦ è stata approvata, per le finalità di cui all’articolo 18 della legge regionale 63/1995, la Direttiva 

formazione per il lavoro, periodo 2021-2024 con una dotazione finanziaria di euro 38.500.000,00 
per le attività relative all’a.f. 2021/2022: 

◦ alla spesa di euro 30.000.000,00, relativa ai percorsi e progetti finalizzati all’occupabilità, 
all’occupazione e all’aggiornamento delle competenze descritti nel paragrafo 3.1 Macro Ambito 
Formativo 1 della suddetta Direttiva, si fa fronte con risorse a valere sul Fondo per lo Sviluppo e 
la Coesione (FSC) ciclo 2021-2027; 

◦ alla spesa di euro 8.500.000,00, relativa agli interventi per l’inclusione socio – lavorativa di 
soggetti vulnerabili descritti nel paragrafo 3.2 Macro Ambito Formativo 2 della suddetta 
Direttiva, si fa fronte nel modo seguente: 

- per euro 3.100.000,00, con risorse a valere sul Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) ciclo 
2021-2027; 
- per euro 5.400.000,00, con risorse a valere sul Fondo regionale per l’occupazione dei disabili di 



 

cui all’art. 35 della L.R. 34/2008 stanziate sul bilancio di previsione 2021-2023, capitolo 177753 
del bilancio gestionale 2021-2023, annualità 2021; 
◦ è stata demandata alla Direzione regionale Istruzione, Formazione e Lavoro l’adozione degli atti 

e dei provvedimenti amministrativi necessari per l’attuazione della deliberazione, nel rispetto del 
percorso attuativo descritto in premessa del provvedimento stesso; 

 
vista la Determinazione Dirigenziale n.389 del 13/07/2021 ad oggetto “Rivalutazione delle Unità di 
Costo Standard approvate con D.D. n 325 del 15 giugno 2012 da applicare dall’anno formativo 
2021/2022 alla Direttiva formazione per il lavoro periodo 2021–2024, di cui alla D.G.R. n. 6-3493 
del 9 luglio 2021”; 
 
vista la Determinazione Dirigenziale n. 411 del 22/07/2021 ad oggetto “Legge regionale 63/1995. 
Direttiva formazione per il lavoro periodo 2021–2024 di cui alla D.G.R. n. 6-3493 del 09/07/2021. 
Approvazione dell’Avviso per l’a.f. 2021/2022 concernente l’attivazione del Macro Ambito 2 
“Interventi per l’inclusione socio lavorativa di soggetti vulnerabili”, con una dotazione finanziaria 
di euro 8.500.000,00 (euro 5.400.000,00 a valere sulla misura “Percorsi per persone con disabilità”, 
euro 2.580.000,00 a valere sulla misura “Percorsi per detenuti adulti”, euro 320.000,00 a valere 
sulla misura “Percorsi per giovani e minori sottoposti a misure di restrizione a causa di 
provvedimenti penali” ed euro 200.000,00 per la misura “Progetti a supporto dell’integrazione degli 
allievi con disabilità”); 
 
vista la Determinazione Dirigenziale n. 669 del 16/11/2021 ad oggetto “Legge regionale 63/1995. 
Direttiva Formazione per il Lavoro periodo 2021–2024 di cui alla D.G.R. 6–3493 del 09/07/2021. 
Avviso concernente l’attivazione per l’a.f. 2021/2022 del Macro Ambito 2 “Interventi per 
l’inclusione socio lavorativa di soggetti vulnerabili”. Approvazione graduatorie”; 
 
richiamata la D.G.R. n. 3–4154 del 26/11/2021 con cui, relativamente a quanto previsto dalla già 
citata D.G.R. n. 6–3493 del 09/07/2021: 
 
• si è stabilito di rimodulare le fonti di finanziamento della dotazione finanziaria disponendo di 

utilizzare le risorse statali confluite nel Programma Operativo Complementare (POC) della 
Regione Piemonte, di cui alla Delibera del Comitato Interministeriale per la Programmazione 
Economica e lo Sviluppo Sostenibile (CIPESS) n. 41 del 09/06/2021, in sostituzione delle risorse 
statali del Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) 2021-2027; 

• si è dato atto che le fonti di finanziamento della dotazione finanziaria di complessivi euro 
38.500.000,00 sono rideterminate nel modo seguente: 

- euro 30.000.000,00, destinati ai percorsi e progetti finalizzati all’occupabilità, all’occupazione e 
all’aggiornamento delle competenze, a valere sulle risorse del POC; 
- euro 8.500.000,00 destinati agli interventi per l’inclusione socio – lavorativa di soggetti 
vulnerabili: 
- euro 3.100.000,00 a valere sulle risorse del POC 
- euro 5.400.000,00 a valere sul Fondo regionale per l’occupazione dei disabili di cui all’art. 35 
della L.R. 34/2008; 
 
vista la Determinazione Dirigenziale n. 743 del 13/12/2021 ad oggetto “Legge regionale 63/1995. 
Direttiva Formazione per il Lavoro periodo 2021–2024 di cui alla D.G.R. 6–3493 del 09/07/2021. 
Avviso concernente l’attivazione per l’a.f. 2021/2022 del Macro Ambito 2 “Interventi per 
l’inclusione socio lavorativa di soggetti vulnerabili ”. Autorizzazione, impegno di euro 8.299.788,00 
e prenotazione di euro 200.000,00”, con cui: 
 
• è stata autorizzata, ai sensi della D.D. n. 669 del 16/11/2021, l’attivazione per l’a.f. 2021/2022 del 



 

Macro Ambito 2 “Interventi per l’inclusione socio lavorativa di soggetti vulnerabili” per una 
spesa complessiva di euro 8.299.788,00, di cui: 

 
• euro 5.399.828,00 destinati alla misura “Percorsi per persone con disabilità” e impegnati a valere 

sulle risorse del Fondo regionale per l’occupazione dei disabili di cui all’art. 35 della L.R. 
34/2008; 

• euro 2.579.960,00 destinati alla misura “Percorsi per detenuti adulti” e impegnati a valere sulle 
risorse del Programma Operativo Complementare (POC) della Regione Piemonte; 

• euro 320.000,00 destinati alla misura “Percorsi per giovani e minori sottoposti a misure di 
restrizione a causa di provvedimenti penali” e impegnati a valere sulle risorse del Programma 
Operativo Complementare (POC) della Regione Piemonte iscritte al capitolo 177723 del bilancio 
gestionale 2021-2023, annualità 2022; 

• è stata prenotata la spesa di euro 200.000,00, destinata alla realizzazione delle azioni previste 
dalla misura “Progetti a supporto dell’integrazione degli allievi con disabilità”, a valere sulle 
risorse del Programma Operativo Complementare (POC) della Regione Piemonte iscritte al 
capitolo 177723 del bilancio gestionale annualità 2022, demandando a successivi provvedimenti 
le autorizzazioni ed i conseguenti impegni di spesa a favore dei Soggetti realizzatori delle azioni 
previste dalla misura; 

 
preso atto che, nei tempi e nei modi stabiliti dall’Avviso di cui alla D.D. n. 411 del 22/07/2021, 
sono pervenute n. 2 proposte dal 01/03/2022 al 31/03/2022 (3° sportello) e n. 3 proposte dal 
01/04/2022 al 30/04/2022 (4° sportello), per un numero complessivo di 9 progetti per “azioni di 
supporto agli allievi con invalidità civile (L.68/99)” e “azioni di tutoraggio individuale in ambiente 
lavorativo” e che le medesime sono state ammesse e valutate secondo i criteri prescritti; 
 
ritenuto necessario: 
 
• approvare e autorizzare n. 1 “Progetto a supporto dell’integrazione degli allievi con disabilità” - 

azioni di supporto agli allievi con invalidità civile (L.68/99) e n. 8 “Progetti a supporto - azioni 
di tutoraggio individuale in ambiente lavorativo”, per gli allievi inseriti in percorsi finanziati a 
valere sulle Direttive regionali Formazione per il Lavoro-Macro Ambito 1, IFTS, ITS e 
Formazione Continua così come riportati negli allegati “A “ relativo al 3° sportello e “B” relativo 
al 4° sportello; 

• impegnare la spesa complessiva di euro 26.400,00 a favore delle Agenzie formative individuate 
nei citati allegati “A” e “B” affidatarie di percorsi formativi a valere sulle Direttive regionali 
Formazione per il Lavoro-Macro Ambito 1, IFTS, Formazione Continua e Fondazioni ITS, previa 
riduzione di pari importo della prenotazione di spesa effettuata con la già citata D.D. n. 743 del 
13/12/2021; 

• sottoporre a condizione risolutiva le autorizzazioni di cui al presente provvedimento per i quali 
non è ancora stata acquisita l’informativa antimafia di cui al D. Lgs. n. 159/2011, così come 
risulta dalla documentazione agli atti. Qualora venissero acquisite informazioni antimafia da cui 
emergessero procedimenti o provvedimenti a carico dei beneficiari, si procederà ad avviare il 
procedimento di revoca delle autorizzazioni suddette e al recupero delle eventuali somme 
indebitamente percepite. 

 
Preso atto: 
• della Determinazione n. 219 del 08/03/2019 recante “Identificazione e nomina dei Responsabili 

(esterni) del trattamento dei dati e definizione delle modalità attuative della relativa nomina, ai 
sensi dell’ art. 28 del Reg. (UE) 2016/679. Approvazione del nuovo schema di atto di adesione. 
Recepimento e adeguamento dell’informativa di cui alla D.G.R. 28/09/2018, n.1-7574 per le 
finalità della Direzione Coesione Sociale della Regione Piemonte, POR FSE 2014-2020”; 



 

• che con la suddetta Determinazione questa Direzione ha, tra l’altro, individuato e nominato 
Responsabili (esterni) del trattamento dei dati personali, nello specifico, gli operatori con sedi 
accreditate per la formazione professionale e l’orientamento dalla Regione Piemonte, ai sensi 
della D.G.R. 19 giugno 2006, n. 29-3181 e s.m.i, tra i quali rientrano anche gli operatori indicati 
negli allegati “A” e “B” del presente provvedimento; 

 
considerato che, ai sensi del suddetto provvedimento, detta nomina: 
 
• si perfeziona attraverso l’identificazione specifica dei singoli soggetti che trattano i dati, 

demandata al Dirigente affidante, nell’ambito del relativo provvedimento di approvazione e/o 
autorizzazione delle attività; 

 
• ha effetto per i soli soggetti che abbiano sottoscritto, firmando l’Atto di adesione o altro atto 

equivalente, l’impegno di effettuare il trattamento dei dati in conformità con la normativa vigente 
in materia e applicando le istruzioni documentate del Delegato del Titolare del trattamento 
allegate al medesimo provvedimento; 

 
• è considerata efficace dalla data di trasmissione del menzionato Atto di adesione (o altro atto 

equivalente), opportunamente sottoscritto, all’ufficio competente e fino al termine 
dell’intervento/ servizio all’interno del quale viene effettuato il trattamento dei dati medesimo; 

 
visti i seguenti allegati alla citata D.D. n. 219 del 08/03/2019: 
 
• Schema di Istruzioni documentate ai Responsabili esterni 
• Schema di Atto di adesione 
• Schema di Informativa rivolta agli interessati i cui dati personali sono oggetto di trattamento e 

sono conferiti alla Direzione Coesione sociale per accedere ai contributi e/o alle autorizzazioni di 
competenza 

• Schema di Informativa rivolta ai destinatari degli interventi, da veicolare agli interessati tramite il 
Responsabile (esterno) del trattamento; 

 
ritenuto, pertanto, necessario: 
 
• individuare e nominare gli Operatori indicati nei citati allegati “A” e “B“ Responsabili (esterni) 

del trattamento” dei dati personali con riferimento alle attività finanziate nell’ambito dell’Avviso 
pubblico in oggetto; 

 
• approvare e fornire ai suddetti Operatori: 
 
- le Istruzioni documentate ai Responsabili Esterni (art. 28, paragrafo 3 del RGPD), poste in 
allegato “C”; 
 
- l’ Informativa rivolta ai destinatari degli interventi, da veicolare agli interessati da parte del 
Responsabile (esterno) del trattamento, posta in allegato “D”; 
 
dato atto che: 
 
• gli Operatori in questione sono tenuti a sottoscrivere, firmando l’Atto di adesione di cui allo 

schema sopra citato, l’impegno di effettuare il trattamento dei dati in conformità con la normativa 
vigente in materia e applicando le Istruzioni documentate di cui sopra; 

 



 

• l’efficacia della nomina di “Responsabile (esterno) del trattamento” decorre dalla data di 
trasmissione del menzionato Atto di adesione all’ufficio competente, secondo le istruzioni dal 
medesimo impartite; 

 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto, in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. 
n. 1-4046 del 17.10.2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
tutto ciò premesso 

LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.; 

• Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

• Regolamento 16 luglio 2021, n. 9 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale di contabilità della Giunta regionale. Abrogazione del Regolamento regionale 5 
dicembre 2001, n. 18"; 

• Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024"; 

• Deliberazione della Giunta regionale 4 maggio 2022, n. 1 - 4970 "Legge regionale 29 
aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-
2024". 

DETERMINA  
1. di approvare e autorizzare i “Progetti a supporto dell’integrazione degli allievi con disabilità” - 

azioni di supporto agli allievi con invalidità civile (L. 68/99) e “azioni di tutoraggio individuale 
in ambiente lavorativo” per gli allievi inseriti in percorsi finanziati a valere sulle Direttive 
regionali Formazione per il Lavoro-Macro Ambito 1, IFTS, ITS e Formazione Continua così 
come riportati negli allegati “A “ e “B”, per una spesa complessiva di euro 26.400,00; 

 
2. di sottoporre a condizione risolutiva le autorizzazioni di cui al presente provvedimento per i 

quali non è ancora stata acquisita l’informativa antimafia di cui al D. Lgs. n. 159/2011 così come 
risulta dalla documentazione agli atti. Qualora venissero acquisite informazioni antimafia da cui 
emergessero procedimenti o provvedimenti a carico dei beneficiari, si procederà ad avviare il 
procedimento di revoca delle autorizzazioni suddette e al recupero delle eventuali somme 
indebitamente percepite; 

 
3. di impegnare la spesa di euro 26.400,00, a favore dei Soggetti beneficiari individuati nei citati 

allegati “A” e “B”, sul capitolo 177723 del bilancio gestionale 2022-2024 annualità 2022, previa 
riduzione di pari importo della prenotazione di impegno n. 2605 registrata con la D.D. n. 743 del 
13/12/2021. 

 



 

La transazione elementare del citato impegno di spesa è rappresentata nell’Appendice “A – Elenco 
registrazioni contabili”; 
 
4. di dare atto che: 
◦ l’accertamento correlato agli impegni di spesa assunti a valere sulle risorse del Programma 

Operativo Complementare (POC) della Regione Piemonte è stato già effettuato con D.D. n. 
743 del 13/12/2021 sul capitolo 28517 (acc. n. 331/2022); 

◦ la scadenza delle obbligazioni nei confronti dei Soggetti beneficiari è definita dall’Avviso 
pubblico approvato con D.D. n. 411 del 22/07/2021; 

 
5. di individuare e nominare gli Operatori indicati negli allegati “A” e “B” “Responsabili (esterni) 

del trattamento” dei dati personali con riferimento alle attività finanziate nell’ambito dell’Avviso 
pubblico in oggetto; 

 
6. di approvare e fornire ai suddetti Operatori: 
◦ le Istruzioni documentate ai Responsabili Esterni (Art. 28, paragrafo 3 del RGPD), poste in 

allegato “C” 
◦ l’ Informativa rivolta ai destinatari degli interventi, da veicolare agli interessati da parte del 

Responsabile (esterno) del trattamento, posta in allegato “D”; 
 
7. di dare atto che: 
 
• gli Operatori in questione sono tenuti a sottoscrivere, firmando l’Atto di adesione di cui allo 

schema approvato dalla D.D. n. 219 del 08/03/2019, l’impegno di effettuare il trattamento dei dati 
in conformità con la normativa vigente in materia e applicando le Istruzioni documentate di cui 
sopra; 

• l’efficacia della nomina di “Responsabile (esterno) del trattamento” decorre dalla data di 
trasmissione del menzionato Atto di adesione all’ufficio competente, secondo le istruzioni dal 
medesimo impartite; 

 
Gli allegati “A”, “B”, “C” e l’Appendice “A – Elenco registrazioni contabili” sono parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento. 
La presente determinazione dirigenziale verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010 nonché, ai sensi dell’art. 26 comma 2 del 
D. Lgs. n. 33/2013, nel sito istituzionale dell’Ente - sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1503B - Formazione professionale) 
Firmato digitalmente da Enrica Pejrolo 

Allegato 
 
 
 



ALLEGATO   A 



Anno Gestione 2022

Elenco Attivita' classificazione 2.9I.7.01.19

2.9I.7 INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA ALLA POVERTA' Incremento dell'occupabilità e della partecipazione

al mercato del lavoro delle persone maggiormente vulnerabili (RA 9.2)

01 Interventi di presa in carico multiprofessionale finalizzati all'inclusione lavorativa di persone maggiormente

vulnerabili e a rischio di discriminazione e in generale alle persone che per diversi motivi sono prese in carico dai

servizi sociali: percorsi di empowerment (ad es. interventi di recupero delle competenze di base rivolti a

tossicodipendenti, detenuti etc.), misure per l'attivazione e accompagnamento di percorsi imprenditoriali, anche in

forma cooperativa (es. accesso al credito, fondi di garanzia, microcredito d'impresa, forme di tutoraggio, anche alla

pari) (9.2.2)

19 Progetti a supporto dell'integrazione degli allievi con disabilità

Euro 2.800,00 di cui:Importo Totale

75185 / J14D22000160001

Euro  2.800,00 (100,00 %) - FONDI FSC ex FSE

Operazione / Cup

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

97502540012Codice Fiscale

Operatore B7 - ENAIP

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

ALLEGATO DI  AUTORIZZAZIONE

(Data stampa allegato 12/04/2022  Ore 16:01)

MACRO- AMBITO 2 - Progetti a supporto dell'integrazione degli allievi con disabilità

Pag. 1 di 5



1 di 1Annualita'

Corso 78812-Progetti a supporto dell'integrazione degli allievi con disabilità - Azione di supporto agli allievi
adulti con invalidità civile

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS Ora Allievo 40,00 70,00  1 2.800,00

 Importo Totale: 2.800,00

70,001Allievi Ore

Euro 2.800,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

70Totale Ore:

Importo massimo autorizzato Euro 2.800,00

Euro 2.800,00 (100.00%) - FONDI FSC ex FSE

Pag. 2 di 5



Elenco Attivita' classificazione 2.9I.7.01.19

2.9I.7 INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA ALLA POVERTA' Incremento dell'occupabilità e della partecipazione

al mercato del lavoro delle persone maggiormente vulnerabili (RA 9.2)

01 Interventi di presa in carico multiprofessionale finalizzati all'inclusione lavorativa di persone maggiormente

vulnerabili e a rischio di discriminazione e in generale alle persone che per diversi motivi sono prese in carico dai

servizi sociali: percorsi di empowerment (ad es. interventi di recupero delle competenze di base rivolti a

tossicodipendenti, detenuti etc.), misure per l'attivazione e accompagnamento di percorsi imprenditoriali, anche in

forma cooperativa (es. accesso al credito, fondi di garanzia, microcredito d'impresa, forme di tutoraggio, anche alla

pari) (9.2.2)

19 Progetti a supporto dell'integrazione degli allievi con disabilità

1 di 1Annualita'

Corso 78786-Progetti a supporto dell'integrazione degli allievi con disabilità - Azione di tutoraggio individuale
in ambiente lavorativo

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS Ora Allievo 40,00 80,00  1 3.200,00

 Importo Totale: 3.200,00

80,001Allievi Ore

Euro 3.200,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

Euro 6.400,00 di cui:Importo Totale

75183 / J14D22000150001

Euro  6.400,00 (100,00 %) - FONDI FSC ex FSE

Operazione / Cup

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

10353190019Codice Fiscale

Operatore B285 - FILOS FORMAZIONE INSERIMENTO LAVORATIVO ORIENTAMENTO SERVIZI
SC

Autorizzati 2 corso/i e 0 intervento/i

Pag. 3 di 5



1 di 1Annualita'

Corso 78787-Progetti a supporto dell'integrazione degli allievi con disabilità - Azione di tutoraggio individuale
in ambiente lavorativo

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS Ora Allievo 40,00 80,00  1 3.200,00

 Importo Totale: 3.200,00

80,001Allievi Ore

Euro 3.200,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

160Totale Ore:

Importo massimo autorizzato Euro 6.400,00

Euro 6.400,00 (100.00%) - FONDI FSC ex FSE

Pag. 4 di 5



TOTALI RIEPILOGATIVI - DISTRIBUZIONE FONTI PER CLASSIFICAZIONE

Anno Gestione 2022

2.9I.7.01.19 Tot. Contributo (Euro)

FONDI FSC ex FSE 9.200,00

Totale finanziabile 9.200,00

Totale fonti Tot. Contributo (Euro)

FONDI FSC ex FSE 9.200,00

Totale finanziabile 9.200,00

Pag. 5 di 5



ALLEGATO   B 



Anno Gestione 2022

Elenco Attivita' classificazione 2.9I.7.01.19

2.9I.7 INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA ALLA POVERTA' Incremento dell'occupabilità e della partecipazione

al mercato del lavoro delle persone maggiormente vulnerabili (RA 9.2)

01 Interventi di presa in carico multiprofessionale finalizzati all'inclusione lavorativa di persone maggiormente

vulnerabili e a rischio di discriminazione e in generale alle persone che per diversi motivi sono prese in carico dai

servizi sociali: percorsi di empowerment (ad es. interventi di recupero delle competenze di base rivolti a

tossicodipendenti, detenuti etc.), misure per l'attivazione e accompagnamento di percorsi imprenditoriali, anche in

forma cooperativa (es. accesso al credito, fondi di garanzia, microcredito d'impresa, forme di tutoraggio, anche alla

pari) (9.2.2)

19 Progetti a supporto dell'integrazione degli allievi con disabilità

Euro 12.800,00 di cui:Importo Totale

75191 / J14D22000650001

Euro  12.800,00 (100,00 %) - FONDI FSC ex FSE

Operazione / Cup

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

09809670012Codice Fiscale

Operatore B3 - FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS

Autorizzati 4 corso/i e 0 intervento/i

ALLEGATO DI  AUTORIZZAZIONE

(Data stampa allegato 09/05/2022  Ore 15:37)

MACRO- AMBITO 2 - Progetti a supporto dell'integrazione degli allievi con disabilità

Pag. 1 di 5



1 di 1Annualita'

Corso 80080-Progetti a supporto dell'integrazione degli allievi con disabilità - Azione di tutoraggio individuale
in ambiente lavorativo

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS Ora Allievo 40,00 80,00  1 3.200,00

 Importo Totale: 3.200,00

80,001Allievi Ore

Euro 3.200,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

1 di 1Annualita'

Corso 80081-Progetti a supporto dell'integrazione degli allievi con disabilità - Azione di tutoraggio individuale
in ambiente lavorativo

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS Ora Allievo 40,00 80,00  1 3.200,00

 Importo Totale: 3.200,00

80,001Allievi Ore

Euro 3.200,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

1 di 1Annualita'

Corso 80082-Progetti a supporto dell'integrazione degli allievi con disabilità - Azione di tutoraggio individuale
in ambiente lavorativo

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS Ora Allievo 40,00 80,00  1 3.200,00

 Importo Totale: 3.200,00

80,001Allievi Ore

Euro 3.200,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

1 di 1Annualita'

Corso 80083-Progetti a supporto dell'integrazione degli allievi con disabilità - Azione di tutoraggio individuale
in ambiente lavorativo

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS Ora Allievo 40,00 80,00  1 3.200,00

 Importo Totale: 3.200,00

80,001Allievi Ore

Euro 3.200,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

320Totale Ore:

Importo massimo autorizzato Euro 12.800,00

Euro 12.800,00 (100.00%) - FONDI FSC ex FSE

Pag. 2 di 5



Elenco Attivita' classificazione 2.9I.7.01.19

2.9I.7 INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA ALLA POVERTA' Incremento dell'occupabilità e della partecipazione

al mercato del lavoro delle persone maggiormente vulnerabili (RA 9.2)

01 Interventi di presa in carico multiprofessionale finalizzati all'inclusione lavorativa di persone maggiormente

vulnerabili e a rischio di discriminazione e in generale alle persone che per diversi motivi sono prese in carico dai

servizi sociali: percorsi di empowerment (ad es. interventi di recupero delle competenze di base rivolti a

tossicodipendenti, detenuti etc.), misure per l'attivazione e accompagnamento di percorsi imprenditoriali, anche in

forma cooperativa (es. accesso al credito, fondi di garanzia, microcredito d'impresa, forme di tutoraggio, anche alla

pari) (9.2.2)

19 Progetti a supporto dell'integrazione degli allievi con disabilità

1 di 1Annualita'

Corso 79695-Progetti a supporto dell'integrazione degli allievi con disabilità - Azione di tutoraggio individuale
in ambiente lavorativo

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS Ora Allievo 40,00 30,00  1 1.200,00

 Importo Totale: 1.200,00

30,001Allievi Ore

Euro 1.200,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

Euro 1.200,00 di cui:Importo Totale

75187 / J24D22000220001

Euro  1.200,00 (100,00 %) - FONDI FSC ex FSE

Operazione / Cup

30Totale Ore:

Importo massimo autorizzato Euro 1.200,00

Euro 1.200,00 (100.00%) - FONDI FSC ex FSE

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

01905480016Codice Fiscale

Operatore B11 - II.RR. SALOTTO E FIORITO

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Pag. 3 di 5



Elenco Attivita' classificazione 2.9I.7.01.19

2.9I.7 INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA ALLA POVERTA' Incremento dell'occupabilità e della partecipazione

al mercato del lavoro delle persone maggiormente vulnerabili (RA 9.2)

01 Interventi di presa in carico multiprofessionale finalizzati all'inclusione lavorativa di persone maggiormente

vulnerabili e a rischio di discriminazione e in generale alle persone che per diversi motivi sono prese in carico dai

servizi sociali: percorsi di empowerment (ad es. interventi di recupero delle competenze di base rivolti a

tossicodipendenti, detenuti etc.), misure per l'attivazione e accompagnamento di percorsi imprenditoriali, anche in

forma cooperativa (es. accesso al credito, fondi di garanzia, microcredito d'impresa, forme di tutoraggio, anche alla

pari) (9.2.2)

19 Progetti a supporto dell'integrazione degli allievi con disabilità

1 di 1Annualita'

Corso 79986-Progetti a supporto dell'integrazione degli allievi con disabilità - Azione di tutoraggio individuale
in ambiente lavorativo

 Spesa  UCS  Durata  Numero Destinatari  Importo

 UCS Ora Allievo 40,00 80,00  1 3.200,00

 Importo Totale: 3.200,00

80,001Allievi Ore

Euro 3.200,00 (100,00%) - FONDI FSC EX FSE

Euro 3.200,00 di cui:Importo Totale

75189 / J74D22000390001

Euro  3.200,00 (100,00 %) - FONDI FSC ex FSE

Operazione / Cup

80Totale Ore:

Importo massimo autorizzato Euro 3.200,00

Euro 3.200,00 (100.00%) - FONDI FSC ex FSE

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

92500110017Codice Fiscale

Operatore C1 - CONSORZIO INTERAZIENDALE CANAVESANO - C.IA.C. SCRL

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Pag. 4 di 5



TOTALI RIEPILOGATIVI - DISTRIBUZIONE FONTI PER CLASSIFICAZIONE

Anno Gestione 2022

2.9I.7.01.19 Tot. Contributo (Euro)

FONDI FSC ex FSE 17.200,00

Totale finanziabile 17.200,00

Totale fonti Tot. Contributo (Euro)

FONDI FSC ex FSE 17.200,00

Totale finanziabile 17.200,00

Pag. 5 di 5




